

2020年6月30日

各位

大豊産業株式会社

## センシンロボティクスへの出資について

大豊産業株式会社(本社:香川県高松市、代表取締役社長:乾 和行、以下「大豊産業」)は、このたび、業務 用ロボティクスソリューションを提供する株式会社センシンロボティクス(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:北村 卓也、以下「センシンロボティクス」)に出資を致しました。

労働人口の減少、インフラ老朽化、少子高齢化など深刻化する社会課題に対して、ロボティクス技術への関心やニーズは年々急速に高まっています。

センシンロボティクスは『ロボティクスの力で、社会の「当たり前」を進化させていく。』をミッションに掲げ、ロボティクス技術による業務の完全自動化を実現することで、設備点検や災害対策、警備・監視を中心とする様々な領域における具体的な社会課題に対してチャレンジを続けている社会インフラ DX のリーディングカンパニーです。

今回の出資とともに、大豊産業はセンシンロボティクスとパートナーシップ契約を締結し、あらゆる社会課題に対してドローンをはじめとするロボティクスソリューションでイノベーションを起こしていきたいと考えております。また、グローバル企業を目指し、「空」のみならず「陸」や「海」における省人化ソリューションパートナーとして共にチャレンジしてまいります。

## ■センシンロボティクスについて

社名	株式会社センシンロボティクス(SENSYN ROBOTICS,Inc.)
所在地	〒150-0013 東京都渋谷区恵比寿二丁目 36番 13号 広尾 MTR ビル7階
代表者	代表取締役会長:間下 直晃 代表取締役社長:北村 卓也
設立日	2015年10月
事業内容	産業用ドローン等を活用した業務用ロボティクスソリューションの提供
URL	https://www.sensyn-robotics.com/

大豊産業は 1949 年の設立以来、四国地域を中心に電気関連資材や制御機器等の販売を手掛けるとともに、システム 構築やメンテナンス等のエンジニアリング業務において豊富な実績を積み重ねてきました。近年では関東圏をはじめとする四 国外エリアへ進出し、新エネルギーや IoT、ロボットビジネスにも注力し、資材を扱う商社機能と技術者を擁したエンジアリング 機能を併せ持つ「技術商社」として事業展開を図っています。

事業内容については http://www.taihos.co.jp/をご覧ください。